ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Морозовского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2018  № 202

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового    распорядка   для

работников Администрации Морозовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

          Руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской Федерации

от 30.12.2001 №197-ФЗ (редакция от 03.08.2018 №304-ФЗ),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 39 Правил внутреннего трудового    распорядка   изложить в новой

редакции:

 «39. До применения взыскания от работника должны быть затребованы

объяснения. Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение

работником не предоставлено, то составляется соответствующий акт.

          Непредоставление работником объяснения не является препятствием для

применения дисциплинарного взыскания.

          Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня

обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его

в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного

органа работников.

          Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания

за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей,

установленных законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня

совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-

хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со

дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений

и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством

Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть

применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки

не включается время производства по уголовному делу.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского  поселения                                                                    Н.В.Матвеев